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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime Viti Vitl
Raportues Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA

| Aktivet monetare 3,268,289 3,450,114
> Banka 2,295,489 3,188,957
> Arka 972,800 261,157
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivative! 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,040,967 2,868,521
> Llogari/Kerkesa te arketueshme (I'VSH) 0 1,016,812
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(Klient 1,040,967 1,851,709
> Instrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 1,040,967 2,868,521
4 Inventari 66,556,885 67,376,270
> Materiale 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshine 0 0
> Mallra per rishitje 66,556,885 67,376,270

> Parapagesa per furnizime
Totali 4 66,556,885 67,376,270
5  Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALI T AKTIVEVE AFATSHKURTRA 70,866,141 73,694,905
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
I Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te {jera ne njesi te kontrolluara 0 \]
> Aksione dhe investime te tjera ne pfesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me vlere I 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 10,093,974 11,103,734
> Toka 0 0
> Ndertesa 5,148,838 5,419,829
> Makineri dhe paisje 3,352,694 4,379,458
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,592,443 1,304,447
Totali 2 10,093,974 11,103,734
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Alktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri I mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
§  Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6  Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 10,093,974 11,103,734
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) I 80,960,115 84,798,639




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Bhenim vid b
Raportues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurira 0 0
> Kthimet/vipagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertuesime 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 20,018,617 34,026,117
> Te pagueshme ndaj firnitoreve 16,736,814 22,963,623
> Te pagueshme ndaj punonjesve 314,000 336,000
> Detyrimet tatimore 2,967,803 726,494
> Hua te tjera 4] 10,000,000
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 20,018,617 34,026,117
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5  Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTR 20,018,617 34,026,117
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1  Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11 0 0
TOTALII DETYRIMEVE  (I+IT) 0 0
I1 KAPITALI 0 0
1 Alssionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3  Kapitali aksionar 27,492,084 27,492,084
4  Primi aksionit 0 0
5  Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 69 69
7 Rezervat ligjore 2,403,664 1,368,975
8 Rezervatetjera 20,876,705 11,564,505
9  Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,168,976 10,346,889
TOTALI KAPITALIT (III) 60,941,498 50,772,522
TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (I+IT+I11) 80,960,115 84,798,638
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 190,597,268.00 202,539,920
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,465,905.00 8,913,398
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces -819,385.00 9,217,523
Materialet e konsumuara 168,707,622.00 196,523,228
5 |Kosto e punes 4,796,690.00 4,380,918
Pagat e personelit 4,110,274.00 3,754,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesor 686,416.00 626,918
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,359,206 738.960
7 |Shpenzime te tjera 8.416,769.33 0,854,925
8 [Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 183,280,287 208,498,031
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) 11,963,501 12,172,810
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollua 0.00 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ, 0.00 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0.00 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0.00 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te (jera financiare 0.00 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 11,963,501 12,172,810
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 1,794,525 1,825,922
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 10,168,976 10,346,889
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.00 0
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Pasqyra ¢ Fluksit Monectar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti VITI
Raportues Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 11,963,501 12,172,810
Rregullime per : - -
Amortizimin 1,359,206 738,960
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa - -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,827,554 -2,868,521
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen ¢ inventarit 819,385 -9,217,523
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -14,007,499 7,503,873
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitete!
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,794,525 -1,825,922
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 167,621 6,503,677
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -349,446 -3,572,227
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara 0 0
Blerja/shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale -349.446 -3,572,227
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet ¢ arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesiuese 0 0
Flulksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare - -
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -181,825 2,931,450
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,450,114 518,663
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,268,289 3,450,114




Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi
pashpernda TOTALI

aksionar aksionit | stat.ligjore re USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 27,492,084 0 760,403 177,806] 4,191,011 32,621,304
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 177,806| 4,191,011 4,191,011
B |Pozicionii rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4  |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 27,492,084 0| 12,933,549 0| 10,346,889 50,772,522
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0| 10,346,889 10,346,889
2 |Dividentet e paguar 0
3  |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 27,492,084 0| 23,280,438 0| 10,168,976 60,941,498
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Shogeria

"JASHARI"

NIPTI K47129716U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

— - Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01-01-17 Shtesa Pakesime 311_12_117
1 |Toka 0
2 |Ndertime 7 7,700,000 0 0 7,700,000
3 |Makineri,paisje 0
4  |Miete transporti 2 6,597,227 250,000 6,347,227
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 |Aktive tiera afat giata materiale 1,894,622 538,037 0 2,432,659
3 0
4 0
TOTALI 16,191,849 538,037 250,000 16,479,886

Amortizimi A.A.Materiale 2017

5 - Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011_01_17 Shtesa Pakesime 31{12_11?
1 [Toka 0 0 0
2 [Ndertime 1 2,280,170 270,991 2,551,162
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 2 2,217,770 838,173 61,409 2,994,534
5 |kempjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |Aktive tjera afat giata materiale 590,174 250,041 0 840,215
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,088,114 1,359,206 61,409 6,385,911

Vlera Kontabhel Neto e A.A.Materiale 2017

‘o ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011_01_117 Shtesa Pakesime 31’_12_17
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1 7,700,000 2,551,162 5,148,838
3 |Makineri paisje,vegla 0
4  |Mjete transporti 2 6,347,227 2,994,534 3,352,692
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0
2 |Aktive tiera afal giata materiale 1,894,622 538,037 840,215 1,592,444
3 0
a 0
TOTALI 15,941,849 538,037 6,385,911 10,093,975
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Shogqeria

"JASHARI"

NIPTI K47129716U

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +¢ ) 70 11100 196,063,173 [211,453,318
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 196,063,173 211,453,318
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 -819,385 9,217,523
Shtesat  (+) 112011 -819,385 9,217,523
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 0 0
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
l) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 195,243,788 |220,670,841

Administratori

( Sherif MAKISHTI )




Shoqeria

"JASHARI"
NIPTI K47129716U

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe maleriale té tjera 601+602 12101 168,707,622 196,523,228
b) | Ndryshimet e gjiéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c¢) | Mallra té blera 6051 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 8,416,769 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,110,274 3,754,000
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 686,416 626,918
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,359,206 738,960
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+etfrgrh+i+j+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 815 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Iy |Shpenzime transporti 627 12412
per Bleije 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve 1=(1+243+4+5) 12600 183,280,287 208,498,031
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 17
2|Investimet 156000 349446
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 538037
nga te cilat: asete te reja 150011 538037
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 188591
nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 160021 188591

Administratori
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Shogeria

"JASHARI"

NIPTI K47129716U

Pasqyre Nr.3
Viti 2017

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije 190,597,268
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4(Tregti Tregti cigaresh 5,465,905
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 196,063,173
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energiji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
[} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27(Sherbimi Bar restorante
28(Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi  |[Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI ([+1I+I+IV+V) 196,063,173
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim per plotesimin e pasqyrave financiare viti 2017: [
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél |

|Shogeria "JASHARI" SHPK , eshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 27 492 084 leke, qe
|(ndryshuar me nr.geshtje CN-513735-06-14) |

|
|zoterohet nga ortaku | vetem | shogerise. Vepn‘mla_rt’a kryesore e shogerise eshte import-export dhe tregti artikuj te ndryshem.

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe "Standartet
Kombetare te kontabilitetit" dhe eshte zbatuar formati | SKK-2.

Aktivet monetare jane pasqyruar ne leke dhe

ku gjendja monetare ne banke dhe arke me 31.12.2017 eshte 3,268,289 leke.

Zeri inventare gjendje mallra per rishitje ne 31.12.2017 rezulton te jete . 66,556,885 leke.

Zeri inventare rezulton te jete zeri ne fund te periudhes si dhe zeri AQT-ve.

Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Shuma detyrime

Shitjet neto  gjithsej

Shpenzimet kryescre

16,736,814/ leke

314,000] leke

2,967,803] leke

20,018,617( leke

196,063,173 [leke

Konsumi | materialeve mallrave jane pasayruar me shumat e paguara ose te pagueshme(kosto blerje).

. Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shoqgerore , jane pasqyruar saktesisht si

shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

jane llogaritur bazuar ne normat e percaktuar ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat

Shpenzime te tjera 2017
SHERBIME kasash 17,563
INTERNET+TEL FIX 30,000
SHERBIME FINANCIARE 20,000
KANCELARI 21,058
taksa makina 33,248
PJES KEMBIMI + MIREMB.MJETE 603,924
NAFTE 5,656,890
ENERGII 1,514,760
QESE + LETER PAKETIMI 365,000
UJE PERDORUR 59,738
SIGURIM MIETI 90,988
KUALIDIM PESH-MATIE 3,600

TOTALI 8,416,769
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"JASHARI"shpk Viti 2017
INVENTARI | MIETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI

Nr Emertimi TARGA Vl.fillestare (LEKE)
1 KAMION AA0B5SP 1,400,000
2 Rimorkio AAR489 1,250,000
3 Furgon AAB36ND 83,333
4 FIAT AAB37ND 41,667
5 Fugon AA673PD 208,333
6 kamion AAQ48PE 3,363,894
SHUMA 6,347,227

Administratori

( Sherif MAKISHTI )
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